
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI

Numero
98
Data
10-04-18

Oggetto:NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA ASSOCIATA
COMUNI DI CASCIA - POGGIODOMO. CONCLUSIONE
ISTRUTTORIA E TRASMISSIONE ATTI AL SINDACO

N.  383 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  dieci del mese di aprile ,nel
proprio Ufficio.

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E PERSONALE

Richiamate:
-la  deliberazione del Consiglio Comunale del comune di Cascia n. 83 del 13.12.2017 e del
Consiglio comunale del comune di Poggiodomo n. 28 del 16.12.2017 con cui è stata approvato
lo schema di convenzione per la gestione in forma associata del nucleo di valutazione,
predisposto di concerto tra i comuni interessati, con il comune di Cascia individuato quale
Comune Capofila;
-la deliberazione della giunta comunale  del comune di Cascia n. 13 dell’08.02.2018, con cui  :

è stato istituito, in attuazione alla sopra richiamata deliberazione consiliare, il nucleo di
valutazione della performance di cui all’art. 14 del d.lgs. n. 150/20017, in composizione
monocratica, in sostituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione previsto dal
regolamento degli Uffici e Servizi così come modificato con d.g.c. n. 136 del
21.12.2010;
è stato integrato il  regolamento comunale Uffici e Servizi, approvato con deliberazione
di giunta n, 328 dell’08.09.1998 e ss.mm.ii., mediante l’approvazione dell’appendice
recante norme sull’istituzione e funzionamento del Nucleo di Valutazione;

-la deliberazione della giunta comunale  del comune di Poggiodomo n. 5 del 10.02.2018, con
cui :

è stato istituito, in attuazione alla sopra richiamata deliberazione consiliare, il nucleo di
valutazione della performance di cui all’art. 14 del d.lgs. n. 150/20017, in composizione
monocratica, in sostituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione previsto dal
regolamento degli Uffici e Servizi così come modificato con d.g.c. n. 45 del
26.11.2010;
è stato integrato il  regolamento comunale Uffici e Servizi, approvato con deliberazione
di giunta n, 34 del 18.03.2009 e ss.mm.ii., mediante l’approvazione dell’appendice
recante norme sull’istituzione e funzionamento del Nucleo di Valutazione;

l

RICHIAMATA la propria  determinazione  n. 61 del 26.02.2018, con cui si è provveduto ad
approvare l’avviso per l’individuazione di un componente del Nucleo di Valutazione in
forma associata comuni di Cascia - Poggiodomo e tale avviso è stato pubblicato  sul sito

Area Finanziaria N. 98 del 10-04-2018 Pag. 1



del Comune di Cascia sezione Amministrazione trasparente alla sezione personale voce
bandi di concorso in data 27.02.2018;

VISTO che a seguito di tale avviso, è pervenuta a questa Amministrazione una sola
domanda di partecipazione acclarata al protocollo di questo Ente in data
28.02.2018 con il prot. N.2422, da parte del Dott. Guglielmo Mattei;

ATTESO che, secondo quanto previsto dall’art. 4 dell’avviso pubblico di cui sopra, la
domanda pervenuta, è stata oggetto di istruttoria preliminare da parte del Segretario
Comunale e del Responsabile del Settore Personale, finalizzata a riscontrarne la
regolarità formale, secondo quanto previsto nell’avviso medesimo;

RILEVATO, che dalla predetta istruttoria, il candidato dott. Mattei Guglielmo risulta
idoneo, in quanto in possesso di una significativa esperienza negli ambiti di
performance management, valutazione delle prestazioni dirigenziali e del personale,
gestione del personale, organizzazione del lavoro di valutazione, in materia di
trasparenza e anticorruzione;

RITENUTO, pertanto, di partecipare al Sindaco di questo Ente gli esiti dell’istruttoria
effettuata, ai fini delle determinazioni di competenza;

DETERMINA
la premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale della presente1)
determinazione;
di  partecipare al Sindaco di questo Ente gli esiti dell’istruttoria effettuata dal2)
Segretario Comunale e dalla Responsabile del Settore Personale, in ordine alla
domanda presentata dal dott. Mattei Guglielmo che ha proposto la propria
candidatura alla nomina di componente unico del Nucleo di Valutazione in forma
associata comuni di Cascia e Poggiodomo.

98

Area Finanziaria N. 98 del 10-04-2018 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
RAGIONIERE

F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 19-04-18 al 04-05-18 Registro Albo pretorio n. 814

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 19-04-18                      F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
F.toPATRIZIA LATTANZI

Li,

Area Finanziaria N. 98 del 10-04-2018 Pag. 3


